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Sjuka gravida patienter på akuten CKÖ 

Revideringar i denna version 
Inga förändringar, endast genomläsning inför planerad uppföljning. 

 

Syfte 
Att förbättra omhändertagande av svårt sjuka gravida patienter på akuten 

CKÖ. 

 

Ansvar 
Gäller för personal inom de enheter/verksamheter som berörs av rutinen. 

Ansvar för spridning och implementering har VEC/EC. 

Verksamhetschefen ansvarar för att rutinen finns och följer gällande 

författningar/lagar. 

 

Bakgrund  
Omhändertagandet av gravida kvinnor är i Göteborg uppdelat på 

Gynekologin, SU/Sahlgrenska och Obstetriken, SU/Östra. Akut sjuka 

gravida och nyförlösta patienter som kontaktar sjukvården för rådgivning 

eller inkommer med ambulans hänvisas till och omhändertas på närmsta 

medicinska akutmottagning enl nedan: 

• Cirkulatoriskt och/eller respiratoriskt instabil patient 

• Akut central bröstsmärta 

• Diabetiker med kräkningar eller infektion innan v 21+6. Obs! 

Dessa patienter handläggs med fördel i samråd med obstetriker. 

Gravida kvinnor med typ 1-diabetes har ökad benägenhet att 

utveckla ketoacidos. 
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• Akuta neurologiska bortfallssymtom 

• Misstanke om lungemboli hos allmänpåverkad patient 

 

För övriga patienter avgör graviditetsveckan var patienten tas om hand.  

 

• Vid graviditetskomplikation eller misstänkt 

graviditetskomplikation före graviditetsvecka 18+0 skall hon 

söka på Gynekologisk akutmottagning SU/Sahlgrenska, dygnet 

runt.  

1. Vid graviditetskomplikation eller misstänkt graviditetskomplikation från 

och med graviditetsvecka 18+0 hänvisas patienten till Akutmottagning för 

gravida och nyförlösta, SU/Östra mellan kl 07.00-19.00. Övrig tid hänvisas 

patienten till Förlossningsentrén Östra, Journalvägen 6. 

 

Arbetsbeskrivning 
Obs! Vid hjärtstopp hos gravid kvinna ring genast 39090 och utlös larm 

”Hjärtlarm gravid”. Hjärtlarm gravid kvinna 

 

Patient med graviditetslängd från och med 18+0 

Om svårt sjuk, gravid kvinna inkommit till akuten CKÖ och det finns behov av 

obstetrisk bedömning på akuten CKÖ kontakta i första hand Bakjour obstetriken 

tel:35244, i andra hand Mellanjour obstetriken tel:35233.  

Informera tydligt om du vill diskutera en patient eller om du vill att en 

obstetriker kommer och bedömer patienten.  

Patienter innan graviditetsvecka 18+0 handläggs i första hand på Gyn-

akuten, Sahlgrenska Gynjour, tel: 27750.  

 

Gravida typ 1-diabetiker utgör en specialgrupp som, vid andra 

tillstånd än kräkningar eller infektion, oavsett graviditetslängd 

hänvisas till Akuten för gravida och nyförlösta. 

Vid behov av CTG kontaktar obstetriker barnmorska som tar med CTG-

apparat. Dag och kväll 07-22 på tel:35900 (Obstetrisk akutmottagning), 

övrig tid tel:35983 (Avd 314, spec-förlossningen). 

Rubrik: Sjuka gravida patienter på akuten CKÖ

Dokument-ID: SU9786-1429723585-243

Version: 7.0

https://alfresco.vgregion.se/alfresco/service/vgr/storage/node/content/20795?a=false&guest=true


 

 3 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. 

 

Larmsnitt 

Om behov finns av Larmsnitt så görs detta på Operation 1, CK. Larma 

39090, säg ”Hjärtlarm gravid - operation 1, CK, Östra sjukhuset”. Det 

är av yttersta vikt att ange var du befinner dig. Detta görs endast i 

undantagsfall då operationer i största möjliga mån planeras till Operation 

2, KK. Larmet bekräftas enligt gängse rutiner. 

Vid larmsnitt larmas Narkosteam från Op 2 (KK), Operationsteam från 

Op 2 (KK), Neonatolog, Neonatologisköterska samt senior Obstetriker.  

Vid hjärtlarm larmas samtliga ovanstående samt Medicin III-jour och 

Narkosteam från Op 1 (CK). 

Om barnmorska inte är involverad i patienten sedan tidigare ansvarar 

obstetrikern som utlöser larmet för att tillkalla barnmorska. Ring 35983, 

sektionsledare på förlossningsavdelning 314. Obstetriker som utlöser 

larmet ansvarar för operationen. 

Akuta operationer (ej larmsnitt) görs i största möjliga mån på Operation 

2, KK/Östra. Ring 34194 till operation samt 35128 (KK-Narkos) och 

anmäl för operation.  

 

Om behov finns av telefonkonsultation med gynekolog eller obstetriker. 

Innan graviditetsvecka 18+0: kontakta gynekolog på tel:27750 

Från och med graviditetsvecka 18+0: kontakta obstetriker på tel:35244 

 

Sammanfattning telefonnummer: 

Larm - 39090 

Bakjour obstetriken – 35244 

Mellanjour obstetriken – 35233 

Gyn-jour – 27750 (innan graviditetsvecka 18+0) 

Barnmorska – 35900 alt 35983 

Operation 2 (KK) – 34194 

Operation 1 (CK) – 34865 
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Uppföljning, utvärdering och revision 

Ansvarig för revision: Linnéa Lindroos, Vårdenhetsöverläkare 

Akutmottagningen för gravida och nyförlösta. 

Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om rutinen är 

kopplad till patient. Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i 

MedControlPRO. 

 

Granskare/arbetsgrupp 
Erica Ernstad Sektionschef, Obstetriken, Mårten Alkmark Sektionschef, 

Obstetriken  
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Obstetrik  

Innehållsansvar: Linnéa Lindroos, (linch2), Överläkare 
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